
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 202 del 03/12/2014 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  18/12/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 03/12/2014
   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     202    DEL    03/12/2014  

BILANCIO DI PREVISIONE 2014-2016: SECONDO PRELIEVO DAL FONDO DI 
RISERVA - APPROVAZIONE. 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  tre , del mese di  dicembre , alle ore  11:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore G

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Galvani e Signorini sono assenti giustificati.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  226  (proponente: Sindaco Cecchini)   predisposta 
in data  02/12/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 03/12/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01  dott.   Daniele Cristoforetti  ;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   03/12/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 226

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 202 del   03/12/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 202 del   03/12/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     226    DEL    02/12/2014  

BILANCIO DI PREVISIONE 2014-2016: SECONDO PRELIEVO DAL FONDO 
DI RISERVA - APPROVAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA l 'esigenza e l'urgenza segnalata dal Responsabile del 2° Settore – Servizi 
al territorio – di reperire risorse ai fini del finanziamento di un potenziale debito fuori 
bilancio  ai  sensi  dell'art.  194  lett.  e)  del  TUEL  ,  la  cui  istruttoria  è  in  corso  di 
ultimazione,  afferente il pagamento di alcune utenze di anni pregressi per un importo 
pari ad € 16.766,66;

PREMESSO che l'art. 176 del  D.Lgs. 267/2000, come novellato dal D.Lgs. n. 126 
del  10/8/2014,  stabilisce che:  “I prelevamenti   dal fondo di riserva, dal fondo di  
riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono di competenza dell'organo  esecutivo  
e  possono essere deliberati sino al 31 dicembre  di ciascun anno.”;

RAVVISATA   la  necessità  di  provvedere  con  urgenza  all'integrazione  dello 
stanziamento  di  competenza  del  capitolo  di  spesa  n.  4930001  “UTENZE SERVIZI 
ASSISTENZIALI”,   vincolandone l'effettivo utilizzo all'avvenuto riconoscimento del 

Delibera Giunta Comunale n. 202 del   03/12/2014 Pag.  3 



debito fuori bilancio da parte del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO  che  il  fondo  di  riserva  presenta,  alla  data  odierna,  una 
disponibilità di € 96.500,00, sufficiente a finanziare la suddetta spesa imprevista;

RITENUTO di disporre il prelevamento di € 16.766,66 dal fondo di riserva;

RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di procedere, per le motivazioni di cui in narrativa, ad integrare di € 16.766,66 lo 
stanziamento del capitolo di spesa n. 4930001 “Utenze servizi assistenziali” del 
corrente bilancio di previsione 2014, prelevando il suddetto importo dal fondo di 
riserva – capitolo 650000, come risulta dall'allegato prospetto contabile;

2) di  vincolare  l'effettivo  utilizzo  dello  stanziamento  del  capitolo  di  spesa  n. 
4930001  all'avvenuto  riconoscimento  del  debito  fuori  bilancio  da  parte  del 
Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 194 del TUEL;

3) di dare atto che:
1. a  seguito  del  presente  prelevamento  lo  stanziamento  attuale  del  fondo di 

riserva ammonta a € 79.733,34;
2. a  seguito  del  presente  prelevamento  vengono  mantenuti  gli  equilibri 

finanziari del bilancio di previsione 2014/2016;
3. che  la  spesa  finanziata  è  compatibile  con  gli  obiettivi  programmatici  del 

Patto di stabilità per l'anno 2014;

4) di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale in concomitanza con il 
riconoscimento del debito fuori bilancio;

5) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Tesoriere  comunale  e  ai  seguenti  uffici: 
Ragioneria e Manutenzione Urbana;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

  

Delibera Giunta Comunale n. 202 del   03/12/2014 Pag.  4 



....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 202 del   03/12/2014 Pag.  5 


